
28 september 1999/A&O/BS/99/56765

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid;
Handelende na overleg met de
Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschappen voorzover het de
verstrekking van statistische gegevens
met betrekking tot de Wet inkomens-
voorziening kunstenaars betreft;
Gelet op de artikelen 35, derde lid, van
de Wet inkomensvoorziening kunste-
naars, 133 van de Algemene bijstands-
wet, 55 van de Wet inkomensvoorzie-
ning oudere en gedeeltelijk
arbeidsongeschikte werkloze werkne-
mers en 55 van de Wet inkomensvoor-
ziening oudere en gedeeltelijk arbeids-
ongeschikte gewezen zelfstandigen;

Besluit:

Artikel I
De regeling informatie WIK wordt als
volgt gewijzigd:
A
Na artikel 2 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:
Artikel 2a
Burgemeester en wethouders verstrek-
ken maandelijks aan de minister, over-
eenkomstig het in de bijlage bij deze
regeling opgenomen overzicht, gege-
vens over kunstenaars aan wie zij be-
talings- en aflossingsverplichtingen
hebben opgelegd met betrekking tot
op grond van de WIK verleende uitke-
ring.
B
In artikel 3 wordt ’bedoeld in artikel 2’
vervangen door: bedoeld in de artike-
len 2 en 2a.
C
In de bij artikel 2, eerste lid, behorende
bijlage wordt aan kenmerk 22 een
code toegevoegd, luidende: code 1
’om niet’.

Artikel II
De regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 16 juni
1995 (Regeling statistische gegevens
Abw) wordt als volgt gewijzigd:
A
In artikel 3 wordt ’de in artikel 1 en 2’

vervangen door: de in de artikelen 1,
1a en 2.
B
De bij artikel 1a behorende bijlage
wordt vervangen door de bij deze
regeling behorende bijlage.

Artikel III
De regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 5 sep-
tember 1995 (Regeling statistische
gegevens IOAW en IOAZ) wordt als
volgt gewijzigd:
A
In artikel 3 wordt ’artikel 1’ vervangen
door: de artikelen 1 en 1a.
B
De bij artikel 1a behorende bijlage
wordt vervangen door de bij deze
regeling behorende bijlage.

Artikel IV
Het overzicht, bedoeld in artikel I,
onderdeel A, wordt vastgesteld over-
eenkomstig de bijlage die bij deze
regeling hoort.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting 
in de Staatscourant worden geplaatst,
met uitzondering van de bijlagen,
bedoeld in de artikelen II, onderdeel B,
III, onderdeel B, en IV, die ter inzage
worden gelegd in de bibliotheek van
het ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid te Den Haag. Van
deze terinzagelegging zal mededeling
worden gedaan in de Staatscourant.

’s-Gravenhage, 28 september 1999.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
K.G. de Vries.

Toelichting

De wijzigingen zoals aangegeven in
artikel I, betreffende de Regeling
informatie WIK, artikel II, onderdeel B,
betreffende de Regeling statistische
gegevens Abw, en artikel III, onderdeel

B, betreffende de Regeling statistische
gegevens IOAW en IOAZ, hebben
betrekking op een nieuwe statistiek
voor de WIK betreffende debiteuren
en op wijzigingen van de bestaande
debiteurenstatistiek Abw, IOAW en
IOAZ. De debiteurenstatistiek WIK
stemt inhoudelijk overeen met de
reeds bestaande debiteurenstatistiek
Abw, IOAW en IOAZ. De wijzigingen
van laatstgenoemde statistiek betref-
fen aanpassingen van de vraagstelling
op grond van de inmiddels met deze
statistiek opgedane ervaringen. Deze
aanpassingen zijn verwerkt in de
gewijzigde bijlage behorend bij de
artikelen 1a van de Regeling statisti-
sche gegevens Abw en 1a van de
Regeling statistische gegevens IOAW
en IOAZ.

De wijzigingen van de debiteurensta-
tistiek Abw, IOAW en IOAZ hebben
betrekking op het volgende:
– bij kenmerk 5 wordt bij code 2 en 3
de term ’EEG-landen’ gewijzigd in
’overige Europese landen’.
– bij kenmerk 7 ’aard uitkering’ vervalt
code 29 ’overige wetten en regelin-
gen’.
– bij kenmerk 8 worden code 43 ’rente’
en code 44 ’invorderingskosten’ toege-
voegd.
– bij kenmerk 10 wordt omschrijving
bij code 10 van ’afkoop’ gewijzigd in
’omzetting naar bijstand om niet’.
– bij kenmerk 12 wordt code 30 omge-
nummerd in code 29. Voorts worden
een code 40 voor ’afboeken kruimelbe-
dragen’ en een code 41 voor ’schuld
geheel afgelost’ toegevoegd.
– de omschrijving van kenmerk 16
wordt gewijzigd van ’periodiciteit van
betaling’ in ’periodiciteit betaalver-
plichting’.

De wijziging van de bijlage behorend
bij artikel 2 van de WIK (artikel I,
onderdeel C) heeft betrekking op het
toevoegen van de code 1 ’om niet’ aan
het kenmerk 22 ’soort uitkering’. Deze
wijziging houdt verband met de bij de
Veegwet 1998 in de WIK aangebrachte
wijzigingen.

De wijzigingen zijn met het CBS en
andere relevante partijen besproken
teneinde de haalbaarheid ervan vast te

Uit: Staatscourant 1999, nr. 190 / pag. 12 1

Regeling tot wijziging van een aantal regelingen
betreffende verstrekking statistische gegevens
SZW



stellen. Hierbij werden geen aanwijzin-
gen verkregen dat sprake zou zijn van
problematische aanpassingen.

De wijzigingen, bedoeld in artikel II,
onderdeel A en artikel III, onderdeel A,
zijn van zuiver technische aard. In de
artikelen 3 van zowel de Regeling sta-
tistische gegevens Abw, als de
Regeling statistische gegevens IOAW
en IOAZ wordt thans ten onrechte niet
verwezen naar de artikelen 1a van
deze regelingen. Dit wordt hierbij her-
steld.

In artikel IV is geregeld, dat het over-
zicht, bedoeld in artikel 2a van de
Regeling informatie WIK betreffende
de door gemeenten te leveren gege-
vens over kunstenaars aan wie zij op
grond van de WIK betalings- en aflos-
singsverplichtingen hebben, wordt
vastgesteld overeenkomstig de bijlage
die bij de onderhavige (wijzigings-)
regeling behoort. Deze bijlage zal, net
als de gewijzigde bijlage behorend bij
de artikelen 1a van de Regeling statis-
tische gegevens Abw en 1a van de
Regeling statistische gegevens IOAW
en IOAZ, ter inzage worden gelegd in
de bibliotheek van het ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid te
Den Haag.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
K.G. de Vries.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 190 / pag. 12 2


